Alias insuper descriptiones videris poteris dict. lib.

CAP. LVIII.

De Farinis.

FArinarum conficiendarum modus vulgaris est.

Sunt usitatores in Officini,
Farina Amyli, f. amydi, Krafft's
Med.

Avenæ
Fabarum
Fœni græci
Glandium

Hordei	Lentium
Lini	Lupinorum
Orizæ	Pisorum
Sitiginis	Triticæ
Volatilis. Staubmed.	

CAP. LIX.

De Feculis.

FEculæ ex radicibus nonnullis, iis que viridibus elicuntur, rarissime ex foliis.

Modus fieri.

ꝝ Rad. (v. gr. ari.) q. v. lotam vel rasam, conquassa optimè in mortario, affundendo aquam subinde, ut sat pulpa liquidiuscula, hanc fortiter expime, expressionem liquidam reponere, ut subdecat fœcula, Fœculam

subsidentem exicca. Sic fiunt.
Fœcula Ari

Bryoniae	Iridis nostrat.
Liliorum albor.	Pœoniae
Serpentariae	Scyllæ. N. Hac operationem habet peculiarem, vide libr. 4.

N. Onoc.

C A P U T L X.

197

Ononidis radix cocta in s. q. aqua prius & aliquantulum inspissatum repos.
(bor. 3.4.) si decoctum illud clarificatum natur. & istidem ad fundum mittit.

C A P. LX.

De Floribus.

Flores in Chymia sunt subtiliores Flores Antimonii.
corporis partes, per sublimatio- Cinnabaris Antimonii.
nem, à crathoribus particulis, sub Flores Arsenici. ○○ sublimatum.
forma siccæ separatae. Benzoin.
Modo, ut singulis ferè diversus est; Mercurii varii, huc & dulcis.
ita & in singulis describi postular. Salis *.
Ustionares sunt Sulphuris varii.

C A P. LXI.

De Gargarismis, Diaclysmatis & Dentifriciis liquidis.

Diaclysmata, (Collutiones oris,) sunt liquores, qui in ore detinentur, iterumque expuuntur. His gargarisando adhibeantur, dicuntur Gargarismi seu Gargarismata, quod tamen vocabulum etiam generaliter pro diaclysmate non raro usurpatur. Eadem si phlegmati è cerebro eliciendo destinantur, apophlegmatismi nomen assumunt.

Liquores hi in Officinis pro usu nulli extant, sed ex tempore, ad præscriptiones datas, dispensantur. Fiunt ut plurimum ex aquis (simplici vel destillata,) succis, decoctisve convenientibus, in quibus pro libitu diluuntur syrapi, mella, sapæ (3ij, iiij, iiiij, ad lb. 1. ▽æ)tautillum aceti. Oulti, Ⓛ i crudii, præparati, spiritus Ⓛ i, Ⓛ i, & simil. In summa, omnis generis

liquores, & quicquid in his dissoluble est, diaclysmata ingredi non nequeunt.

Exemplo sint :

1. Diaclysmata Odontalgicum
& apophlegmati-
zans.

2. Piper alb.
long.

Cubeb.

Staphisagr.

Cort. mori

mandrag. a 3j.

Rad. pyrethr. 3ij.

Contundantur & ex vino albo
f. decoctum, ad lb. 1. In colatura
dissolvatur tantillum acetum.

2. Diaclysmata,

2. Diaclysmata refrigerans.
3. Cancros viv. N. v. vj. vel viij.
Sedim major. M. iiij vel iiiij.